ne s'imposent pas rigoureusement et sans excep-

tion à la croyance des fidèles. Les décisions dog-

matiques proprement dites obligent seules, mais
non les motifs ni la démonstration •*. « Dans les

faciat ipse quod vnlt quandoquidem etiam de ipsis-
homiiuun voiuatatibus quod vult. cuni vult, facit...

Sinedubio habens huuianorum cordiuni, quo placeret,
inclinandiu'iim ouiiiipotentissimam voluntatem, Ib.
XII, 38:Subventum est iniirmitati voluntatis humanse,
ut divmagratiaindeelinahiliter et insuperabiliter a^e-
retur et ideo quamvis infirma non tamen deticeret,
neque adversitaie aliqua vinceretur. »

1. .Jean, XVI 1.3.

2. L. c. vin, n : « Audebis dicere. etiam rogaute
Ghristo. ne deticeret fides Pétri, defecturam fuisse,
si Petrus eam deficere voluisset, hoc est, si usque
in linem per-everare noluvsset ? Quasi aliud Pe-
trus uUo modo vell' t, pro illo Cbristus rogasset,
ut \ellet ? Nam quis ignorât, tnnc fuisse pêrituram
fidem Pétri, si ea, qua tid-lis erat, vduntas ipsa de-
fit-eret; et peraiansuram. si eadem voluntas maneret?
ISed quia pra-parilur voluntas a Domino, ideo pro
illo Christi non po.'-set es.se inanis oratiu. Quando ro-
gavit ers^,i. ne fides ejus deficeret, quid aliud rogavit,
nisi ut liaberet in tide liberriaiam, fortissimam, in-
victissimam, perseveranti^siuiam volnutat m ? »

3. Melcli. (.lano. L. c. V. p. 133 :« Deus suaviter ilis-

ponit oninia, simulque piosp'cit et finem et média ad
finem necessaria. Si eaim promitteret cuiquam teler-

nam vitam. leox cnifi-rretilli etiam bonarum gratiam
actionum, quibuseam ''itam cous >queretur... Sic om-
nino, cum l-xclOsie fi lei firuvtatein si! poilicitus,
déesse mm potest, quo niiuis tribuat E'clesiœ preces
ceteraque prœsidia, quibus hsec (irmitas conservatar.
Nec vero dubitaii potest, quod in rebns naturalibus
continffit, idem in supornaturalibus qiioque usa ve-
nive, ut qui dat tinem, det conseqnontia ad finem...
quem adm^du u euim, si t'.liristu.s Petro diceret : Ego
rogavi pro te, ne ileticiat ci ri tas tua ; certo certins,

intelligeretur, diligeutiam. caram, vigilias, preces
c;etf'raqueanxilia opiiortnna illi impetrasse, quesunt
ad charitatis conservationem necessaria; ita cuai di-
xit : Effo rogavit ])ro te, ne deliciat fides tua, procul
dubio id intelligimuseum a pitre conserutum, ut quœ
ad rectum de lide julicium pertiner'^nt. ea adessent
Petro omnia. sive a Deo sive ab liominibus expecta-
reuiur. Quil)us ex verbis comprobenditur, cum spiri-

tum verititis Cbristus A'iostolis eorumque suci^esso-
rii'us in fidei judicio promi<îerit, nibil omnino illis